

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION ADIPH 35
6 ALLEE DE LA GUERINIERE
35000 RENNES

pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	3 060 605 Euros
- Produits d'exploitation,	2 811 609 Euros
- Résultat net comptable,	(59 279) Euros

Fait à RENNES
Le 17/02/2025



Didier DENIEUL
Expert Comptable Associé

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	8 942	8 942				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	420 000		420 000	420 000		
	Constructions	1 526 633	576 894	949 738	1 018 152	68 414	6.72
	Installations techniques Matériel et outillage	328 483	264 557	63 927	75 646	11 719	15.49
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	21 088		21 088	20 588	500	2.43
	Prêts	50 984		50 984	53 252	2 268	4.26
	Autres						
	Total I	2 356 129	850 393	1 505 737	1 587 638	81 901	5.16
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	157 734		157 734	280 734	123 000	43.81
	Valeurs mobilières de placement	844 335		844 335	825 678	18 657	2.26
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	534 449		534 449	13 545	520 904	NS
	Charges constatées d'avance (2)	18 350		18 350	17 023	1 328	7.80
	Total II	1 554 868		1 554 868	1 136 980	417 889	36.75
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 910 998	850 393	3 060 605	2 724 617	335 988	12.33

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires		36 377		36 377		
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles		662 097		662 097		
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres		1 772		1 772		
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		59 279		1 772		NS
	Situation nette (sous total)		637 423		696 702		8.51
	Fonds propres consommptibles						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I		637 423		696 702		8.51
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques		114 399		111 529		2.57
	Provisions pour charges				1 250		100.00
	Total III		114 399		112 779		1.44
DETTES (1)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		1 213 667		1 322 093		8.20
	Emprunts et dettes financières diverses		48 021		48 021		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		175 279		233 073		24.80
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		461 557		271 245		70.16
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
TOTAL GENERAL	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance		410 259		40 703		907.92
	Total IV		2 308 783		1 915 136		20.55
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 060 605		2 724 617		12.33

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

1 898 525 1 874 433

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		480		480		
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		6 342		3 720	2 622	70.48
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		2 701 647		2 436 168	265 479	10.90
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		102 666		70 031	32 635	46.60
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits		474		10	463	NS
Total I		2 811 609		2 510 409	301 199	12.00
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		385 456		445 186	59 730	13.42
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		129 372		106 253	23 119	21.76
Salaires et traitements		1 546 194		1 276 209	269 985	21.16
Charges sociales		695 102		573 252	121 850	21.26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		104 020		106 147	2 127	2.00
Dotations aux provisions		2 869			2 869	
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		1 944		11	1 933	NS
Total II		2 864 957		2 507 059	357 899	14.28
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		53 349		3 351	56 699	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	15 753		15 237		516	3.39
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	15 753		15 237		516	3.39
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	19 809		21 473		1 664	7.75
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	19 809		21 473		1 664	7.75
2. Résultat financier (III-IV)	4 056		6 237		2 181	34.97
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	57 405		2 886		54 519	NS
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			5 130		5 130	100.00
Sur opérations en capital	2 268		2 060		208	10.10
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	2 268		7 190		4 922	68.46
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion			3 294		3 294	100.00
Sur opérations en capital	2 268		2 060		208	10.10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	2 268		5 354		3 086	57.64
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			1 836		1 836	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 874		722		1 152	159.56
Total des produits (I+III+V)	2 829 630		2 532 836		296 793	11.72
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 888 908		2 534 608		354 301	13.98
5. EXCEDENT OU DEFICIT	59 279		1 772		57 507	NS